Florentino,  .nee  non  consiliario  infrascriptae  Clu'istianissimae  Eegiae 
Maiestatis. 

Cum  hoc  sit,  quod  mensibus  elapsis,  causa  nonnuUorum  civium 
ciTitatis  Florentiae,  qui  malo  ducti  consilio  Christianissimae  Eegiae 
Maiestati  adversabantur  ne  Regia  sua  Maiestas  posset  suam  instis- 
simam  impresiam  exequi,  quam  sua  Christianissima  Maiestas  facit 
pro  recuperatione  sui  regni  Neapolitani,  eadem  Christianissima 
Maiestas  moveril  bellum  Dominis  florentinis,  nonnullaque  oppida  vi 

ceperit,  aliaque  sua  sponte  se  dedidemnt ;  et  advertens  sua  Christia- 
nissima Maiestas,  quod  semper  populus  florentinus  fiiit,  est  et  semper 

erit  suae  Christianissimae  Maiestatis,  suorumque  predecessorum  de- 
Totissimus,  Tolens  cum  eis,  prout  decet  magnanimum  principem, 
clementissime  agere,  et  cuique  ostendore  animUm  suum  non  esse 

aliena  occupare  sed  sua  recuperare ;  hinc  est  quod  sua  Christianis- 

*  See  note,  p.  83,  vol.  iv. 
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sima  Maiestas  ex  parte  una,  et  clarissimi  viri  dominus  G-iudantonius 
Joannis  de  Vespuccis,  dominus  Dominicus  Baldassaris  de  Bousis, 
cives  et  adrocati  florentini,  et  spectabiles  viri  Franciscus  Philippi  de 
Valoribus,  et  Petrus  Giui  de  Capponibus,  cives  florentini,  tanquam 
syndici  et  procuratores  excelsormn  dominomm  Priorum  libertatis  et 
vexilliferi  institiae  populi  florentini,  ex  parte  altera,  devenerunt  ad 
infrascriptam  conventionem  ;  videlicet : 

Primo :  adverteus  praefata  sua  Eegia  Maiestas,  quod  omnia 

quae  hactenus  contra  suam  Regiam  Maiestatem  facta  sunt,  fuerunt- 
gesta  malo  consilio,  persuasu  ac  metu  ;  et  quia  quae  metus  causa 
facta  sunt,  nuUius  roboris  firmitatem  obtinent,  nee  facientibus 

imputari  debent,  minusque  nocere  ;  et  quia  Deus,  in  cuius  manu 

corda  principium  sunt,  et  cuius  principes  ipsi  vicarii  et  Ticemge- 
rentes  sunt,  piissimas,  misericordes  ac  clementissimas  manus  suas 
eum  requirentibus  porrigit,  nee  cuiquam  ad  eum  venienti  fores 
claudit,  sed  dona,  munera,  clementiam  ac  misericordiam  compartitur ; 
et  quod  sic  ipsi  principes  facere  debent,  cum  christianorum  omnis 

actio  eorum  debeat  esse  instructio  ;  cumque  principes  deceat  soler- 
tem  reipublicae  ac  libertatis  curam  gerere,  et  subditorum  et  amico- 
rum  et  confoederatorum  concordiam  investigare,  ut  regni  sui  et 
amicorum  utilitas  et  libertas  persistat,  et  euis  status,  subditorum  et 
amicorum  ingiter  servetur  illaesus  ;  idcirco  sua  Ohristianissima 
Maiestas,  devotissimi  sui  populi  florentini  precibus  mota,  omnia  acta 
et  perpetrata  contra  suam  Christianissimam  Maiestatem  oblivion! 
tradit;  reducitque  dictum  populum  florentinum  in  eo  statu,  et  gratia 

suae  Christianissimse  Maiestatis,  prout  et  sicut  erat  ante  dicta  per- 
petrata contra  suam  Rigiam  Maiestatem. 

Secondo  :  advertens  sua  Ohristianissima  Maiestas,  quod  Carolus 
Magnus  huius  urbis  fuit  primus  restaurator,  et  nominis  Florentiae  in 
Florentiam  mutator,  locorumque  et  oppidorum  et  arcium  dator, 
moeniumque  constructor,  et  templorum  aliquorum  huius  inclytsa 
urbis  aediflcator,  verae  Sanctae  Crucis,  et  aliarum  reliquiarum  acoma- 
mentoruHi  temple  sancti  Joannis  et  aliis  largitor  ;  et  quod  sua 
Ohristianissima  Maiestas  libertatis  huius  civitatis  restaurator,  pastor, 
conservator  et  defensor  et  sua  benignitate  fuit,  ac  etiam  omnium 

tyranorum  fugator  ;  adeo  quod  merito  ipse  Christianissimus  Rex 
Carolus  octavus  maior  et  maximus  dici  mereatur  praesertium  a 

propulo  florentino  ;  idcirco  convenerunt,  ut  ipse  Carolus  et  succes- 
sores  sui,  semper  et  omni  tempore,  pater  patriae  nostrae,  ac  populi 
Florentini  tutor,  protector,  defensor,  et  libertatis  nostrae  conservator, 
ac  eius  tyranorum  fugator  appelletur  ;  et  in  introitu  Dominorum 
florentinorum,    et    in    eorum    iuramento   semper   nominetur  pater 
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patriae,  et  conservator  et  protector  nostrae  libertatis :  cum  ipse 
Carolus  sub  verbo  regie  polliceatur  se  fore  semper  conservatorem  huius 

libertatis,  et  fugatorem  tyi-annorum  eiusdem,  et  patrem  patriae. 
Tertio  convenerunt :  quod  civitas  Pisarum,  et  arx,  una  cum  oppido 

et  arce  Liburni,  remaneant  in  manibus  dictae  Eegiae  Maiestatis, 

illasque  retinere  possit  durante  sua  impresia  regni  Neapolitani, 
iurisdictione  tamen,  dominie  et  fructibus  Dominis  florentinis  rema- 

nentibus  sicut  antea ;  finita  vers  dicta  impresia,  promisit  praefata 
Regia  Maiestas  statim  praedicta  omnia  et  singula  restituere  repub- 
licae  florentinae,  vel  eius  syndicis,  seu  syndicis,  emni  exceptione,  sen 
impensarum  aliquarum  restitutione  remota,  salvis  iuribus  aliorum  ; 
cum  omnibus  suis  munitionibus,  bombardis,  spingardis,  masseritiis, 
et  instramentis  quibuscumque,  ad  consolationem  dilectissimi  et 
devotissimi  sui  populi  flerentini,  el  ad  £ius  honorem,  et  dignitatem 
conservandam.  Et  ut  omnes  intelligant,  voluntatem  regiam  in  illis 
retinendis  esse  duntaxat  ad  suae  Maiestatis  ;  et  sui  exercitus  secu- 

ritatem  et  commeditatem,  non  autem  ad  florentini  populi  detri- 
mentum  ;  et  quoad  hunc  effectum  intelligatur,  impresia  finita  statim, 
postque  urbe  Neapolitana  petita  fuerit  sua  Eegia  Maiestas,  vel  casu 
que  quequemodo  sua  Maiestas  super  tali  impresia  regni  Neapolitani 
trausegerit  seu  cempesuerit,  sive  per  pacem,  sive  per  longas  indutias 
duorum  anuorum  aut  amplius,  aut  quocumque  alls  mode,  vel  etiam 
quocumque  causa  eadem  sua  Maiestas  ab  Italia  recederet,  aut  in  ea 
esse  desierit ;  et  si  accideret  indutias  fieri  biennium,  et  Christianis- 
simam  suam  Maiestatem  ab  Italia  recedere,  non  intelligatur  finita 

impresia  per  huiusmodi  recessum,  durantibus  dictis  indutiis  factum, 
dummodo  dicta  sua  Ohristianissima  Maiestas  durante  dicte  biennio  in 

ItaUam  revertatur  ad  dictam  impresiam  :  et  quod  interim,  durante 

dicta  impresia,  fiant  binae  claves  dictae  civitatis  Pisarum,  quarum- 
imam  retinere  debeat  deputatus  a  Eegia  Maiestate,  aliam  vero  retinere 
debeant  efiScialis  Dominorum  florentinorum,  pro  aperiendis  et 
claudendis  dictis  pertis,  Heris  et  modis  censuetis. 

Quarto :  quia  cives  pisani  in  adventu  dictae  Eegiae  Maiestatis  vo- 
luerunt  proclamare  in  libertatem,  et  se  eripere  a  ditione  florentina, 
insignoique  et  arma  eorum  delevirunt,  multaque  alia  perpetraverunt 
(ut  fertur),  concordatum  et  actum  extitit,  quodomnia  quae  dicta,  acta 

et  gesta  per  dictos  Pisanos,  tam  in  comuni  quam  in  particulari,  fue- 
runt,  indulgebuntur,  atquae  remittentur  ipsis  Pisanis:  et  ex  nunc 
dicti  Domini  florentini  remittunt  atque  indulgent,  absque  es  quod 

aliquod  damnum  in  personis  aut  in  bonis  eorum  possit  inferri;  et 
nihilomnius  etiam  dicti  Domini  florentini  tractabunt  ees  honeste. 

Et  si  forte  superior ibus  temporibus  fuerint  aut  multitudine  vectiga- 
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lium  aut  gravedinum  oppressi,  dicti  Florentini  moderabunt  dicta 
vectigalia,  liabita  qualitate  locorum  et  personamm,  prout  dictis 
Dominis  florentinis  libere  Tisum  fuerit :  et  casu  quo  dicti  Domini 
florentini  bac  de  causa  rebellionis  per  eos  factte  innovarent  aliquid 
contra  personas  Tel  bona  dictorum  Pisanorum,  ex  nunc  liceat  dictae 
Eegiae  Maiestati  providere,  prout  mae  Eegiae  Maiestati  placuerit. 

Quinto  etiam  conTenerunt :  quod  civitas  Serzanae,  et  arces  dictae 
civitatis,  et  Serzanilla,  et  arx  et  oppidum  Petrae  Sanctae,  remaneant 
etiam  in  manibus  dictae  Eegiae  Maiestatis  durante  dicta  sua  impresia; 
fructibus  tamen,  iurisdictione,  dominis  et  institia  eorundem  ipsis 
Dominis  florentinius  remanentibus.  Et  quia  Tanuenses,  quorum 
dictus  Christianissimus  Eex  est  dominus  supremus,  fecirunt  multa 
servitia  atque  obsequia  eidem  in  dicta  sua  impresia,  qui  Januenses 
praetendunt  se  habere  ius  in  dicta  ciyitate  Serzanae  et  oppido  Petrae 
Sanctae,  dictorumque  dominorum  Florentinorum  praefatus  Christian- 

issimus Eex  est  protector ;  volens  et  cupiens  tollere  dissensiones  et. 
discordias  quae  sunt  inter  diotos  Florentinas  et  Januenses,  procurabit 

eos  reducere  ad  concordiam  et  pacem,  per  amicitiam  aut  per  insti- 
tiam,  omni  vi  et  violentia  sublatis :  et  casu  quo  non  poterit  dictos 
ad  dictam  concordiam  et  pacem  per  amicitiam  reducere,  aut  per 

institiam  ut  supra,  dicta  sua  Eegia  Maiestas,  statim  finita  dicta  im- 
presia, dictas  arces  civitatum  et  oppida  dictis  Dominis  florentinis 

restituet,  cum  omnibus  suis  munitionibus,  bombardis,  spingardis, 
masseritiis  et  instrumentis  quibuscumque,  omni  exceptione,  aut 
impensarum  aliquarum  restitutione  remota,  salvis  iuribus  aliorum : 

et  impresia  dicatm  esse  finita  prout  supra,  in  articulo  faciente  men- 
tionem  de  civitate  Pisarum  et  oppido  Liburni,  dictum  est;  decla- 
rantes,  quod  dicta  Eegia  Maiestas  omnes  supradictas  arces  tarn  Li- 

burni et  ciTitatis  Pisarum,  quam  Petrae  Sanctae,  Serzanae  et  Serzan- 
^  illae,  durante  impresia  praedicta,  retinere  possit,  ut  supra,  suis  tamen 
propriis  expensis. 

Sexto  convenerunt:  quod  quicumque  custodes  ac  castellani,  qui 
durante  dicta  impresia  fiierint  pro  tempore  positi  per  dictam  Eegiam 
Maiestatem  in  arcibus  supradictis,  debeant  iurare,  et  se  in  omni 
meliori  modo  et  forma  quibus  dictis  Dominis  florentinis  videbitur, 
obligare,  se  restituturos  dictas  arces  et  oppida  populo  florentino, 

secundum  quod  supra  promissum  est,  nihUque  pro  restitutione  huius- 
modi  petituros  a  republica  florentina ;  ac  etiam  iurare  et  promittere 
debeant,  se  non  daturos  dictas  arces  et  oppida  alicui  successori,  nisi 
prius  ipse  successor,  sive  successores  promittant,  et  se  obligent,  et 
iurent,  se  omnia  de  huiusmodi  arcibus  et  oppidis,  et  earum  et  eorum 
restitutione  obseiTaturos,  modo  et  forma  praedictis. 
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Septimo  convenerunt :  quod  dicta  sua  Eegia  Maiestas  durante  dicta 
sua  impresia  possit  retinere  duos  deputatos  in  dicta  ciyitate  Flo- 
rentiae,  suis  tamen  expensis,  qui  debeant  omnia  occurentia  dictae 
Eegiae  Maiestati  comunicare  cum  dictis  Dominis  florentinis,  tcI  aliis 

eorum  magistratibus  super  hoc  deputatis,  vel  aliis  cum  quibus  volue- 
ruit,  tanquam  cum  bonis  et  veris  amicis,  qui  poterunt  intrare  et 
intelligere  in  omnibus  eorum  consiliis ;  et  non  tractabunt  neque  con- 
cludent  aliqua  concoruentia  statum  aut  negocia  dictae  Regiae  Maies- 
tatis,  regnorum  suorum,  aut  suae  impresiae,  nisi  eis  Tocatis.  Eeliqua 
vero  negocia  privata  vel  publica  dicti  Florentini  possuit  concludere 
more  eorum  solits,  absque  eo  quod  teneantur  vocare  dictos  deputatos,. 
nisi  eis  videatur ;  et  hoc  durante  dicta  impresia,  sicut  dictum  est. 

Octavo  convenerunt:  quia  durante  dicta  impresia  posset  oriri 
quaestio  intergentes  armorum  dictae  Eegiae  Maiestatis  quas  in  dictis 
locis  reliquisset,  ex  una,  et  habitantis  in  ipsis  quoscumque,  ex  alia ; 
et  ne  gentes  dictae  Eegiae  Maiestatis  molestent  aut  dictis  aut  factis 

habitantes  dictorum  locorum;  quod  eadem  Eegiae  Maiestas  com- 
mittat  Capitaneum  in  dictis  arcibus  Pisarum,  Libumi,  Petrae  Sanctae 

et  Serzanae,  pro  partibus  et  stationibus  eorundem,  qui  erit  eius- 
locumtenens  generalis  in  locis  praedictis,  qui  poterit  manere  in  civitate 
Florentiae,  aut  aUbi,  prout  ei  videbitur :  cui  communicabunter  omnia 
negocia  conceruentia  statum  Eegiae  Maiestatis,  ut  prius  dictum  est,, 
et  poterit  communicare  omnia  negocia  conceruentia  factum  guerrae, 
per  amicitiam  et  non  per  subiectionem ;  et  habebit  dictus  Capitaneus 
Eegiae  Maiestatis  potestatem  puniendi  delinquentes  homines  sues 
morantes  in  dictis  civitatibus,  castris  et  locis. 

Nono  convenerunt:  quod  dicti  Domini  florentini,  durante  dicta 

impresia,  quae  inteUigatur  finita  ut  supra,  non  eligent  sibi  Capitaneum 
armorum  generalem,  nisi  primo  facta  collatione  cum  Eegia  Maiestate, 
ut  facilius  hoc  modo  habeatur  pro  Oapitaneo  homo  gratus  suae  Eegiae 
Maiestati. 

Decimo :  praefata  Eegia  Maiestas  promittit  restituere,  et  ex  nunc 
restituit  dicto  populo  florentino  omnia  et  singula  alia  castra, 

oppida,  villas,  loca  et  civitates,  per  quemcumque  hodie  possideantur, 

quae  quocumque  modo  fuenmt  possessa  per  dictum  populum  floren- 
tinum  ante  eius  adventum  in  Italiam ;  ita  quod  dictus  populus  flo- 
rentinus  in  illis  libere  dominari,  omnimodamque  institiam  ministrare, 

omnesque  redditus  percipere,  ac  ea  omnia  custodire  possit,  suoque 
nutu  ac  voluntate  libere  gubemare,  prout  antea  poterat,  Et  quia 

possibile  esset  aliqua  ex  dictis  locis  restitutis  per  hanc  praesentum 
concordiam  nolle  obtemperare  regiis  praeceptis,  convenerunt,  quod 

dicta  Eegia  Maiestas  Christianissima  debeat  facere  literas  patentes 
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quibuscumque  locis,  arcibus  et  castris,  et  eomm  populis  et  comuni- 
tatibus,  qui.  sen  quae  eraut  subditaepopulo  florentino  ante  adventum 

suae  Kegiae  Maiestatis,  ut  debeant  se  reponere  in  eius  statu  et  iuris- 
dictione,  prout  et  sicut  erant  ante  adventum  dictae  suae  Eegiae  Maie- 

statis. Et  casu  quo  se  non  reposuerint,  et  non  acceptaverint  officiales 
florentinos,  tunc  liceat  Dominis  florentinis  vi  etiam  adtracta  compel- 
lere  huiusmodi  renitentes  ad  parendum  Uteris  suae  Christianissimae 
Eegiae  Maiestatis ;  promitteus  etiam  sua  Eegia  Maiestas  praestare 
dictis  Dominis  florentinis  omne  auxilium  sibi  possibile. 

TJndecimo:  promiserunt  praefati  syndici,  etiam  restitutis  supra- 
dictis  arcibus  et  oppidis,  quod  quandocumque  Regia  Maiestas 
praedicta  vellet  redire  in  Galliam  cum  exercitu  suo,  vel  ex  Gallia 
redire  ad  dictam  impresiam  regni  Neapolitan!,  tradere  sibi  passum, 
et  victualiam,  suis  tamen  ipsius  Eegiae  Maiestatis  expensis. 

Duodecimo :  promittit  Regia  Maiestas,  per  se  et  successores  suos, 
florentiaam  urbem  et  florentinum  populum,  eiusque  dominium  in 
perpetuum  protegere,  defendere  et  ampliare ;  omniumque  amicorum 
eius  amicum  et  benivolum,  inimicorumque  inimicmn  esse ;  et  quod 
in  quibuscumque  ligis  et  foederibus,  cum  quibuscumque  regibus, 
principibus,  ducibus,  marcHonibus,  comitibus,  comunitatibus  et  re- 
buspublicis,  fiendis,  cam  et  eum  comprehendet ;  ae  etiam  cum 
inimicis  suis  quibuscumque,  et  maxime  cum  Januensibus,  quorum 
praefata  Regia  Maiestas  supremis  est  dominus,  pacem  perpetuam 
procurabit,  prout  supra  dictum  est ;  ut  tandem  possit  dicta  florentina 
respublica,  et  eius  populus,  omnesque  eius  subditi,  tute  et  libere 
navigare,  et  eorum  merces  et  bona,  quo  Yoluerint,  per  tenam  et  per 
mare  ire,  deyelii  et  navigari  facere:  et  e  converso  dicti  Domini 
florentini  promittunt  habere  amicos  dictae  Regiae  Maiestatis  pro 

amicis,  et  inimicos  pro  inimicis,  et  non  facere  aliquam  ligam  seu  con- 
foederationem  cum  inimicis  dictae  Regiae  Maiestatis. 

Decimo  tertio:  promittit  dicta  Regia  Maiestas,  tanquam  yemo 
pastor,  conservator,  tutor,  ac  defensor,  et  protector,  et  perpetuus 

pater  nostrae  patriae,  concedere,  et  ex  nunc  concedit  omnibus  Floren- 
tinis, et  eomm  subditis,  tam  praesentibus  quam  futuris,  plenum, 

liberum  et  perpetuum  salvum  conductum ;  ita  quod  libere  possuit, 
nunc  et  in  futurum,  in  quibuscumque  sue  Regiae  Maiestatis  regnis, 
ducatibus,  comitatibus,  villis,  castris,  oppidis,  marchionatibus,  et 
principatibus,  tam  acquisitis  quam  acquirendis,  tute  et  libere,  semel 
et  pluries,  ire  et  redire,  cum  eorum  mercibus,  mercaritiis,  et  rebus 
quibuscumque,  et  pannis  sericis  et  aureis;  et  mercari,  et  mercari 
facere,  et  nomina  debitorum  tam  praesentia  quam  fatura  exigere ; 
resque  et  merces  eorum,  cuiuscumque  speciei,  materiel  et  qualitatis 
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existant,  etiam  quae  ad  praesens,  tarn  in  dicto  regno  Neapolitano 
quam  alibi,  existunt,  vel  quae  in  futurutn  existent,  portare  efc  expor- 
tare,  et  portari  et  exportari  facere,  tam  per  terram  quam  per  mare  ; 
ita  quod  Florentinorum  navigia  gallica  esse  intelligantur,  et  tanquam 
veri  et  naturales  G-alli  utantur,  et  frui  possuit  quibuscumque  Gallo- 
rum  immunitatibus  et  privilegiis,  prout  hactenus  consueTerunt :  et 
possuit  etiam,  in  quocumque  loco  tam  acquisito  quam  acquirendo 
per  dictam  suam  Eegiam  Maiestatem,  contractus  emptionum,  vendi- 
tionum,  permutationum,  emphiteoticarios,  et  quascumque  obliga- 
tiones  facere  et  contrahere ;  bona  mobilia,  castraque  et  iurisditiones 
acquirere,  vendireque,  et  donare  possuit ;  ac  etiam  in  omnibus  prae- 
dictis  locis  testari,  codicillari,  et  causa  mortis  et  inter  tIvos  donare, 
pro  eorum  libito  voluntatis,  in  perpetuum ;  ita  quod  in  bonis  ibidum 
existentibus  succedatur  eis  secundum  formam  et  dispositionem  statu- 
torum  florentinorum :  et  quoad  huic  effectum,  promittit  etiam  dicta 
Eegia  Maiestas  literas  patentes  naturalitatis  dare  pro  libito  volun- 

tatis petentis :  et  possuit  ubique  etiam  beneficia  et  dignitates  eccle- 
siasticas  quascumque  obtinere,  ac  si  veri  et  naturales  Galli  nati 

essent,  et  quos  inter  G-allos  suos  ex  nunc  dicta  Eegia  Maiestas 
communerat,  et  communeri  vult,  de  plenitudine  suae  Christian- 
issimae  dominicae  potestatis :  promitteus  etiam  dicta  Eegia  Maiestas, 
si  ipis  Dominis  florentinis  videbitur  et  placebit,  omnia  praedicta  et 
infrascripta  in  omnibus  parlamentorum  curiis  confirmari  facere,  ac 
publici  banniri  per  omnia  suae  Maiestatis  regna,  et  loca  quaecumque, 
et  literas  patentes  cuique  facere ;  maxime  ut  notum  sit  omnibus  suis 
subditis,  de  plenitudine  potestatis  suae  Florentines,  et  eorum  sub- 

ditos,  vere  naturales  G-allos  effectos  esse. 
Decimo  quarto :  vult  dicta  Eegia  Maiestas,  in  signum  evidentioris 

praefatae  conservationis,  tutaminis,  protectionis  et  ampliationis,  et  ut 
quibuscumque  sit  notum  et  manifestum,  quod  pater  huius  patriae, 
verus  et  manifestus  conservator,  et  libertatis  huius  ampliator  existet, 

et  quommcumque  perpetuus  tjrannorum  fugator,  prout  sui  praede- 
cessores  semper  fuerint ;  et  ad  perpetuam  rea  memoriam  de  eius  in 

banc  lu-bem  felicissimo  adventu,  et  de  restaurata  libertate;  quod 
dicta  respublica  florentina  possit  in  portis  urbium,  civitatum,  villa- 
rum,  castrorum,  oppidorum,  arcium,  palatiorum,  navium,  biremium, 
triremium,  carovellarum,  et  quarumcumque  aliarum  qualitatum  na- 
vigiorum,  etiam  per  eos  ab  aliis  noligiatorum  sive  conductorum, 
deferre,  affigere  et  portare,  et  affigi,  deferri  et  portari  facere  arma, 
vexilla  et  banderias,  quorum  seu  quarum  campus  sit  azzuneus,  liliis 

giallis,  sive  croceis,  seu  aureis  seminatus,  cum  banda  sculpta  vel 
pieta  seu  recamata,  in  qua  scripta  sit  LIBEETAS  Uteris  aureis. 

562  APPENDIX. 

Decimo  quinto:  quia  dicta  Regia  Impresia  cedit  ad  commune 
commodum,  ac  etiam  pro  dictae  conservationis  libertatis  munere, 
promittunt  praefati  syndici,  nomine  quo  supra,  in  auxilium  praefati 
Christianissimi  Regis  ad  recuperandum  suum  regnum  Neapolitanum, 
ex  eorum  mera  liberalitate,  donare  efc  solvere  dicto  Christianissimo 

Domino  Regi,  sen  eius  legiptimo  procurator],  summam  et  quantita- 
tem  florenorum  centum  viginti  millium  auri  et  in  auro  largorum, 
temporibus  et  terminis  infrascriptis ;  videlicit,  quadraginta  miUia 
infra  quindecim  dies  proxime  ftituros,  quinquaginta  millia  per  totom 
mensem  martii  proxime  faturi,  et  triginta  millia  per  totmn  mensem 
iunii  proxime  faturi. 

Decimo  sesto :  praefati  syndici,  precibus  Christianissimae  Eegiae 
Maiestatis .  moti,  qui  ob  suam  clementiam  hoe  petiit,  promiserunt 
revocare  tagliam  sen  praemium  quod  dicti  eorum  principales  pro- 

miserunt interficienti  Petrum  de  Medicis,  sen  ei  qui  ipsum  caperet  et 
vivum  traderet  dictis  Dominis  florentiuis;  et  ita  ex  nunc  dictam 

tagliam  sou  praemium  revocaverunt,  et  proiniserunt  etiam  banniri 
facere  dictam  revocationem  per  publicum  praeconem  in  civitate 
Florentiae,  et  per  loca  pubblica  et  consueta  dictae  civitatis. 

Decimo  septimo:  quia  dictus  Petrus  de  Medicis  fait  factus  et 
declaratus  rubellus  dictae  civitatis  Florentiae,  ex  qua  rebellione 
poterat  impune  offendi,  et  omnia  eius  bona  confiscabantur,  et  erant 
ipso  iure,  et  secundum  formam  statutorum  dictae  civitatis  confiscata ; 
moti  etiam  precibus  praefatae  Christianissimae  Regiae  Maiestatis, 
quae  omnibus  indulgeri  desiderat,  promiserunt  praefati  syndici  dictam 
poenam  rebeUionis,  et  omnia  quae  sequuntur  huiusmodi  rebellionem 

revocare,  et  ex  nunc  ita  revocant,  et  facere  et  curare  quod  per  Con- 
silia  populi  et  comunis  Florentiae,  et  omni  validiori  modo,  pront  de 
iure  requiritur,  dicta  revocatio  confirmabitur. 

Decimo  octavo  :  promiserunt  dicti  syndici,  quod  dicti  eorum  prin- 
cipales non  imponent  aliam  poenam  dicta  Petro  de  Medicis  pro 

delictis  usque  nunc  perpetratis,  quam  poenam  relegationis,  sen  pro- 
scriptionis ;  ni  qua  poena  nuUo  modo  venit  confiscatio  bonorum,  ipso 
Petro  servante  relegationem  sen  proscriptionem :  quae  relegatis  sic 
debeat  esse  in  effectis,  videlicet  quod  dictus  Petrus  de  Medicis  non 
debeat  adhaerere  coniinibus  territorii  florentini  per  centum  miliaria, 
sub  poena  in  quam  incursunt  confinati  sen  relegati  florentini  de 
anno  M.CCC.XXXIIIL,  nisi  eo  existenti  cum  Christianissima  Regia 
Maiestate ;  quo  casu  pessit  permanere  et  morari  ni  quocunque  loco 
erit  praefata  Regia  Maiestas,  extra  tamen  territorium  florentinum : 

hoc  etiam  excepto  et  salvo,  quod  si  dictus  Petrus  de  Medicis,  pro  una 
vice  tantum,  viet  per  territorium  florentinum,  et  per  earn  viam  per 
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quam  ipsum  ducent  mazzerius  et  commissarius  Dominorum  floren- 
tinorum,  ut  inveniat  praefatam  Eegiam  Maiestatem,  et  cum  ea 
sit,  per  hoc  non  intelligatur  rupisse  confinia,  et  incidesse  in 
poenam  ni  quam  incidebant  nunpentes  confinia,  et  relegati  de  anno 
M.CCCXXXIIII. 

Decimo  nono :  promittit  dicta  Eegia  Maiestas  nullam  requisi- 
tionem  facere  dictis  Dominis  florentinis  de  liberando  dictum  Petram 

de  Medicis  a  dicta  relegatione,  de  qua  supra,  nisi  elapsis  quatuor 
mensibus  ab  hodie,  Elapsis  Tero  dictis  quatuor  mensibus,  vult  dicta 
Eegia  Maiestas  sibi  licere  rogare  dictos  Dominos  florentinos  pro 
liberatione  praedicta :  quo  casu  dicti  Domini  florentini  teneantur 

ponere  ad  partitum  inter  ipsos  Domitios,  et  Collegia,  et  eorum  Con- 
silia,  quae  sunt  necessaria  pro  eius  restitutione,  et  secundum  formam 
statutorum  dictae  civitatis,  et  non  aliter  :  et  si  fuerit,  et  prout  faerit 

obtentum,  ipsum  Petrum  debere  restitui,  sen  liberari  a  dicta  rele- 
gatione, tunc  sit  licitum  dicto  Petro  impune  redire  ad  dictam 

civitatem  Florentiae,'  et  eius  territorium ;  sui  autem  non  fuerit  ob- 
tentum, tunc  ei  non  liceat  redire;  quia  in  effectu  praefata  Chris- 

tianissima  Eegia  Maiestas,  tanquam  conserratrix  humis  reipublicae 
florentinae,  nihil  aliud  vult  nee  quaerit,  nisi  ut  populus  florentium 
conservetur  ni  sua  dignitate  et  libertate,  et  ipsum  augere. 

Vigesimo  convenerunt :  quod  debeat  revocare,  et  ita  ex  nunc  dicti 
syndici  revoeant  tagliam  impositam  Eeyerendissimo  Cardinali,  et 
Juliano  de  Medicis,  de  occidendo  eos,  vel  dando  eos  vivos ;  ac  etiam 

poenam  rebellionis,  dempta  tamen  confiscatione  bonorum,  nisi  primo 
satisfacto  creditoribus  dicti  Petri  de  Medicis,  quibuscumque  nomi- 
nibus  ipse  Petrus  esset  obligatus,  ac  etiam  creditoribus  propriis,  vel 
haereditariis  ipsorum  domini  Cardiualis  et  Juliani,  vel  qui  eis  vel 
alicui  eorum  credideruit :  ipsis  tamen  domino  Cardinali  et  Juhano 
remanentibus  in  relegatione  per  centum  miliaria  ab  urbe  florentina, 
in  omnibus  et  per  omnia  prout  de  Petro  eorum  fratre  dispositum  est. 

Vigesimo  primo  convenerunt :  quod  sit  licitum  dominae  Alphon- 

sinae,  uxori  dicti  Petri  de  Medicis,  redire  in  domum  habitationis 

dicti  Petri,  et  in  ilia  habitare,  absque  tamen  preiudicio  aliquo 
creditormn  dicti  Petri  de  Medicis. 

Vigesimo  secundo  convenerunt:  quod  de  bonis  dicti  Petri  de 

Medicis  debeat  de  praesenti  satisfieri  dictae  dominae  Alphonsinae, 

uxori  dicti  Petri,  de  dote  ipsius  dominae  Alphonsiuae. 

Vigesimo  tertio  convenerunt :  quod  fiat,  et  fieri  debeat  inventarium 

de  bonis  mobilibus  dicti  Petri,  et  quod  ipsa  bona  deponantur  penes 

duos  mercatores  idoneos;  unum  videlicet  eligendum  per  ipsam 

dominam  Alphonsinam,  et  alium  per  dominos  Priores  florentinos; 
o  o  2 
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qui  electi  retineant  h'uiusmodi  bona  in  capsis,  si  ibidem  reponi 
poterunt,  vel  alibi  in  loco  tnto,  et  clandantur  sub  clavibus,  quarum 
nnam  retineat  dicta  domina  Alphonsina,  aliam  yero  dicti  domini 

Priores  -.  hoc  pacto,  quod  si  infra  trimestre  creditores  existentes  in 
territoris  florentino,  et  infra  Sfemestre  creditores  existentes  extra 

territorium  florentinum,  eorum  indici  competenti  possexeruit  peti- 
tiones  eorum,  per  quas  appareat  petitiones  eorum  transcendere 
valorem  huiusmodi  bonorum  mobilium,  tunc  dicta  bona  remaneant 

penes  dictos  depositarios  pro  satisfaciendo  dictis  creditoribus  de 
eorum  creditis  legiptime  probandis  :  si  vero  non  excederent  valorem 
dictorum  bonorum,  tunc  tantum  pro  rata  huiusmodi  ereditorum 
remaneant  penes  dictos  depositarios  pro  satisfaciendo  ut  supra ; 
residuum  vero  restituatur  dictae  uxori,  habenti  mandatum  legip- 
timum  ab  ipso  Petro,  et  a  fratribus  suis :  salvo  tamen  iure  aliorum 
ereditorum  non  petentium  infra  dictos  terminos. 

Vigesimo  quarto  convenerunt :  quod  liceat  dicto  domino  Cardinali 
de  Medicis  percipere  fructus  quorumcumque  beneficiorum  suorum. 

Vigesimo  quinto  convenerunt :  quod  dictus  Petrus  de  Medicis,  vel 
dicti  sui  fratres,  non  possuit  declarari  debitores  alicuius  personae, 
collegii,  societatis,  magistratus,  vel  universitatis,  nisi  facta  citatione 

ad  domum  eorum  solitae  habitationis  in  civitate  Florentiae;  qui 
possuit  per  procuratorem  comparere,  et  se  defendere,  et  omnia  eorum 
iura  deducere  et  allegare. 

Vigesimo  sexto  convenerunt :  quod  filius  masculus  dicti  Petri  de 

Medicis  possit  Florentiam  redire,  et  eum  dicta  domina  Alphonsina 
eius  matre  morari,  stare  et  alimentari,  absque  aliquo  praeindicio. 

Vigesimo  septimo  convenerunt :  quod  dicta  domina  Alphonsina 
possit  retinere  quoscumque  suos  consuetos  servitores,  dummodo  non 

possit  mittere  ad  Petrum  eius  virum  nisi  duos,  quos  tamen  debeat 
nbminare.  Quae  omnia  et  singula  suprascripta,  praefata  Chris- 
tianissima  Regia  Maiestas,  sub  verbo  et  fide  regia,  attendere  et 
observare  promisit,  sub  obligatione  sui  et  suorum  haeredum  et  succes- 

sorum,  et  bonorum  praesentium  et  faturorum :  et  praefati  syndici 
promiserunt,  ac  etiam,  ad  delationem  mei  Francisci  notarii  publici 
infrascripti,  imaverunt  ad  sancta  Dei  evangelia,  scripturis  corporaliter 
manu  tactis,  praedicta  omnia  et  singula  et  attendere  et  observare,  sub 
obligatione  dictorum  suorum  principalium,  et  dicti  populi  florentini, 
et  eius  bonorum  praesentium  et  futurorum  :  rogantes  praefatae  partes 
me  Franciscum  iam  dictum,  et  infrascriptum  notarium,  ut  de  prae- 
dictis  publicum  conficerem  documentum,  unum  seu  plura.